
 

 

GARA MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DELLE POLIZZE ALL 

RISKS, TUTELA LEGALE, RC PATRIMONIALE, RCTO, INFORTUNI, KASKO E LIBRO 

MATRICOLA. DURATA ANNI DUE, CON EFFETTO DALLE ORE 24 DEL 31.12.2021 E 

SCADENZA ALLE ORE 24 DEL 31.12.2023 

 

ESITO DELLA GARA 

 

Modalità di gara: procedura negoziata- ai sensi dell'articolo 1, comma 2, lettera b) del  

Criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’articolo 95, comma 3, del 

d.lgs. 50/2016 

Lotti : 

L 

O 

T 

T 

O 

Descrizione 

Importo lordo 

annuo a base gara 

 

Importo lordo a base 

gara   

per il periodo 

31.12.2021 – 

31.12.2023 

Codice CIG 

1 
Polizza All Risks 

Property 
€  15.000,00 €   30.000,00 891571264A 

2 Polizza Tutela Legale € 7.000,00  €   14.000,00 
8915737AEA 

3 Polizza RC 

Patrimoniale 

€  7.000,00 €   14.000,00 
89157548F2 

4 Polizza RCTO  €   28.000,00 €   56.000,00 
8915835BC9 

5 Polizza Infortuni €   2.000,00 €     4.000,00 8916052EDB 

6 Polizza Kasko € 2.000,00 €     4.000,00 8916066A6A 

7 
Polizza Libro Matricola 

RC auto 
€ 13.000,00 €   26.000,00 

8916072F5C 

Importo complessivo dei 

servizi 

€ 74.000,00 

 

€ 148.000,00 

 

 

 

Concorrenti partecipanti: 

 

LOTTO Descrizione concorrenti 

1 Polizza All Risks Property 
1) ITAS MUTUA 00110750221 



2 Polizza Tutela Legale 
1) ITAS MUTUA 00110750221 

3 Polizza RC Patrimoniale 
lotto deserto 

4 Polizza RCTO  

1) XL INSURANCE COMPANY SE 12525420159;  

2) ITAS MUTUA 00110750221 

3) Nobis Compagnia di Assicurazioni Spa 01757980923; 

4) DELPOIO E FRIGERIO ASSICURAZIONI SRL 

03649810128 

5 Polizza Infortuni 

1) NARDACCI CELANO GARANZINI SNC 

08934430961 ;  

2) DELPOIO E FRIGERIO ASSICURAZIONI SRL 

03649810128 

6 Polizza Kasko 

1) AIG EUROPE S.A. RAPPRESENTANZA 

GENERALE PER L'ITALIA 97819940152 ;  

2) Nobis Compagnia di Assicurazioni Spa 01757980923;  

3) DELPOIO E FRIGERIO ASSICURAZIONI SRL 

03649810128 

7 Polizza Libro Matricola RC auto 

1) ITAS MUTUA 00110750221 ;  

2) DELPOIO E FRIGERIO ASSICURAZIONI SRL 

03649810128 

3) Nobis Compagnia di Assicurazioni Spa 01757980923  

 

 

Concorrenti  ammessi: tutti 

 

Offerte ricevute:  

Lotto  1 Polizza All Risks Property: 

concorrente 

 

Importo offerto € punteggio 

ITAS MUTUA 

 

26.972,54 30 

 

Lotto 2 Polizza Tutela Legale: 

concorrente 

 

Importo offerto € punteggio 

ITAS MUTUA 

 

9.900,00 30 

Lotto 4 Polizza RCTO: 

concorrente 

 

Importo offerto € punteggio 

ITAS MUTUA 40.960,00 28,86 

XL INSURANCE COMPANY SE 39.200,00 30 

Nobis Compagnia di Assicurazioni Spa 47.600,00 15 

DELPOIO E FRIGERIO 

ASSICURAZIONI SRL 

49.817,60 11,04 

Lotto 5 Polizza Infortuni: 

concorrente 

 

Importo offerto € punteggio 

DELPOIO E FRIGERIO ASSICURAZIONI 

SRL 

2900,00 30 

NARDACCI CELANO GARANZINI SNC 3.189,68 22,10 



Lotto 6 Polizza Kasko: 

concorrente 

 

Importo offerto € punteggio 

DELPOIO E FRIGERIO ASSICURAZIONI 

SRL 

3.300,00 11,67 

Nobis Compagnia di Assicurazioni Spa 2.200,00 30 

AIG EUROPE S.A. RAPPRESENTANZA 

GENERALE PER L'ITALIA 

2.400,00 26,67 

Lotto 7 Polizza Libro Matricola RC auto 

concorrente 

 

Importo offerto € punteggio 

DELPOIO E FRIGERIO ASSICURAZIONI SRL 19.801,92 30 

ITAS MUTUA 20.800,00 25,17 

Nobis Compagnia di Assicurazioni Spa 22.016,80 19,28 

 

Graduatoria finale: 

Lotto  1 Polizza All Risks Property: 

concorrente 
Modalità di 

partecipazione 
Data 

Valore 

economico 

Punteggio 

economico 

Punteggio 

tecnico  

Punteggio 

totale 

ITAS 

MUTUA 

00110750221  

Forma singola  
21/10/21 

11.51  
26.972,54   EUR  30,00  24,00  54 

 

Lotto 2 Polizza Tutela Legale: 

concorrente

  

Modalità di 

partecipazione 

Valore 

economico 

Punteggio 

economico

  

Punteggio 

tecnico  

Punteggio 

totale   

ITAS 

MUTUA 

00110750221  

Forma singola  9.900,00   EUR  30,00  0,00  30,00  

 

Lotto 4 Polizza RCTO: 

concorrente   
Modalità di 

partecipazione 
Valore economico 

Punteggio 

economico

  

Punteggio 

tecnico 

 

Punteggio 

totale   

ITAS MUTUA 

00110750221  
Forma singola  40.960,00000   EUR  26,86  70,00  96,86  

DELPOIO E 

FRIGERIO 

ASSICURAZIONI 

SRL 

03649810128  

Forma singola  49.817,60000   EUR  11,04  70,00  81,04  

XL INSURANCE 

COMPANY SE 
Forma singola  39.200,00000   EUR  30,00  50,00  80,00  

https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/retrieveClassificsAdjudication.do?orderBy=SUPPLIER_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/retrieveClassificsAdjudication.do?orderBy=SUPPLIER_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/retrieveClassificsAdjudication.do?orderBy=ECONOMICAL_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/retrieveClassificsAdjudication.do?orderBy=ECONOMICAL_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/retrieveClassificsAdjudication.do?orderBy=ECONOMICAL_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/retrieveClassificsAdjudication.do?orderBy=TECHNICAL_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/retrieveClassificsAdjudication.do?orderBy=TECHNICAL_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/retrieveClassificsAdjudication.do?orderBy=TOTAL_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/retrieveClassificsAdjudication.do?orderBy=TOTAL_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/retrieveClassificsAdjudication.do?orderBy=SUPPLIER_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/retrieveClassificsAdjudication.do?orderBy=ECONOMICAL_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/retrieveClassificsAdjudication.do?orderBy=ECONOMICAL_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/retrieveClassificsAdjudication.do?orderBy=ECONOMICAL_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/retrieveClassificsAdjudication.do?orderBy=TECHNICAL_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/retrieveClassificsAdjudication.do?orderBy=TECHNICAL_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/retrieveClassificsAdjudication.do?orderBy=TECHNICAL_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/retrieveClassificsAdjudication.do?orderBy=TOTAL_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/retrieveClassificsAdjudication.do?orderBy=TOTAL_ORDER


12525420159  

Nobis Compagnia di 

Assicurazioni Spa 

01757980923  

Forma singola  47.600,00000   EUR  15,00  25,00  40,00  

Lotto 5 Polizza Infortuni: 

 

concorrente   
Modalità di 

partecipazione 
Valore economico 

Punteggio 

economico

  

Punteggio 

tecnico 

 

Punteggio 

totale   

DELPOIO E 

FRIGERIO 

ASSICURAZIONI 

SRL 

03649810128  

Forma singola  2.900,00000   EUR  30,00  70,00  100,00  

NARDACCI 

CELANO 

GARANZINI SNC 

08934430961  

Forma singola  3.189,68000   EUR  22,10  70,00  92,10  

Lotto 6 Polizza Kasko: 

 

concorrente   
Modalità di 

partecipazione 
Valore economico 

Punteggio 

economico

  

Punteggio 

tecnico 

 

Punteggio 

totale   

Nobis Compagnia di 

Assicurazioni Spa 

01757980923  

Forma singola  2.200,00000   EUR  30,00  70,00  100,00  

AIG EUROPE S.A. 

RAPPRESENTANZA 

GENERALE PER 

L'ITALIA 

97819940152  

Forma singola  2.400,00000   EUR  26,67  70,00  96,67  

DELPOIO E FRIGERIO 

ASSICURAZIONI SRL 

03649810128  

Forma singola  3.300,00000   EUR  11,67  20,00  31,67  
 

Lotto 7 Polizza Libro Matricola RC auto: 

concorrente   
Modalità di 

partecipazione 
Valore economico 

Punteggio 

economico

  

Punteggio 

tecnico 

 

Punteggio 

totale   

Nobis Compagnia di 

Assicurazioni Spa 

01757980923  

Forma singola  22.016,80000   EUR  19,28  70,00  89,28  

DELPOIO E 

FRIGERIO 

ASSICURAZIONI 

Forma singola  19.801,92000   EUR  30,00  53,00  83,00 

https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/retrieveClassificsAdjudication.do?orderBy=SUPPLIER_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/retrieveClassificsAdjudication.do?orderBy=ECONOMICAL_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/retrieveClassificsAdjudication.do?orderBy=ECONOMICAL_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/retrieveClassificsAdjudication.do?orderBy=ECONOMICAL_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/retrieveClassificsAdjudication.do?orderBy=TECHNICAL_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/retrieveClassificsAdjudication.do?orderBy=TECHNICAL_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/retrieveClassificsAdjudication.do?orderBy=TECHNICAL_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/retrieveClassificsAdjudication.do?orderBy=TOTAL_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/retrieveClassificsAdjudication.do?orderBy=TOTAL_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/retrieveClassificsAdjudication.do?orderBy=SUPPLIER_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/retrieveClassificsAdjudication.do?orderBy=ECONOMICAL_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/retrieveClassificsAdjudication.do?orderBy=ECONOMICAL_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/retrieveClassificsAdjudication.do?orderBy=ECONOMICAL_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/retrieveClassificsAdjudication.do?orderBy=TECHNICAL_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/retrieveClassificsAdjudication.do?orderBy=TECHNICAL_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/retrieveClassificsAdjudication.do?orderBy=TECHNICAL_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/retrieveClassificsAdjudication.do?orderBy=TOTAL_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/retrieveClassificsAdjudication.do?orderBy=TOTAL_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/retrieveClassificsAdjudication.do?orderBy=SUPPLIER_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/retrieveClassificsAdjudication.do?orderBy=ECONOMICAL_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/retrieveClassificsAdjudication.do?orderBy=ECONOMICAL_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/retrieveClassificsAdjudication.do?orderBy=ECONOMICAL_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/retrieveClassificsAdjudication.do?orderBy=TECHNICAL_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/retrieveClassificsAdjudication.do?orderBy=TECHNICAL_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/retrieveClassificsAdjudication.do?orderBy=TECHNICAL_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/retrieveClassificsAdjudication.do?orderBy=TOTAL_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/retrieveClassificsAdjudication.do?orderBy=TOTAL_ORDER


SRL 

03649810128  

ITAS MUTUA 

00110750221  
Forma singola  20.800,00000   EUR  25,17  0,00  25,17 

 

Ulteriori informazioni e\o chiarimenti possono essere richiesti presso l’ufficio Appalti. 

Arcisate, lì  16.12.2021 

               Il Rup 

             f.to     Dott. Basile Antonio 

 


